A aquisição do objeto/a prestação dos serviços está fundamentada nos pressupostos da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6, XXIII, i, da Lei 14.133/2021). 

12.1. O custo estimado da contratação é de R$36.521,82 (trinta e seis mil quinhentos e vinte e um reais e 

oitenta e dois centavos). 

Obs.: Esta estimativa pode ser breve e deverá ser acompanhada dos preços unitários referenciais, das 

memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte. A estimativa definitiva conforme as 

diretrizes legais serão anexadas posteriormente ao processo.